al prefect, din Ţeara-Bârsei, a format un
escadron de călăreţi români din Săcele,
Braşov şi Ţeara-Bârsei.

Simonis (Simoniciu) Vasile, din
Şărmaşul-mare, tribun pe Câmpie, prins
de corniţele Kemény în Bărăi, unde
mersese cu Baternai pentru organisarea
tribunatului şi spânzurat la Cluj (aproape
pe Someşfalău) în 3/15 Oct. 1848.

S o lo m o n N icolae, prefect în
comit. Hunedoarei (Haţeg); după revo-
luţiune a emigrat în România, f în
Bucureşti.

Spălnăcean loan, centurion în pref.
lui Axente.

Stan George, din Jurcuţa, căzut în
lupta dela Jurcuţa, în 6 Aprilie 1849.

Şerban, dela Cacova, vicetribun
în pref. lui Bahnt.